
 

á XXX

X

XXXXXXX
Česká pošta

\

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

RÁMCOVÁ SMLOUVA orgoskYTovÁvaí PRÁvrgíHo PORADENSTVÍ
v OBLASTI HOSPODARSKE SOUTEZE A VEREJNE PODPORY

z” „17/7 /7/74/

Ceská pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1

IČO: 47114983

DIČ: C2471 14983

zastoupen: JUDr. Barborou Snopkovou Haberovou, ředitelkou úseku

korporátní správa

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XXXXX XXXXXXXXXXXXXX

dále jen „Objednatel“

a

Havel, Holásek &amp; Partners s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem/místem podnikání: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

1Čo: 264 54 807

DIČ: C226454807

zastoupen: J UDr. Jaroslav Havlem

zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 1 14599

bankovní spojení: XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX

XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen „Poskytovatel“

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají vsouladu

sustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, tuto rámcovou smlouvu 0 poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory (dále jen „Smlouva“).

Preambule

Tato Smlouva se uzavírá na základě výběrového řízení k veřejné zakázce „Právní poradenství v

oblasti hospodářské soutěže a veřejné podpory a v oblasti veřejných zakázek“ (dále jen „Výběrové

řízení“), které Objednatel provedl dle interních předpisů o zadávání veřejných zakázek.

1/10

 



  

\&#39;3)
Česká pošta

l.l

2.1

2.2

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

l. Předmět Smlouvy

Poskytovatel bude poskytovat Objednateli právní poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory podle platných právních předpisů ČR, platného práva EU a rozhodovací praxe

relevantních orgánů veřejné moci dle aktuální potřeby Objednatele (dále jen „Poradenství“).

Formou Poradenství jsou studie, analýzy, doporučení, písemná stanoviska, osobní ústní

konzultace, účast na jednáních, zastupování před soudy, státními orgány, kontrolními a

dozorovými orgány, orgány veřejné moci.

Bližší specifikace a požadavky na Poradenství, které bude Poskytovatel Objednateli povinen

poskytnout v souladu s touto Smlouvou a dle zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii a stavovských

předpisů České advokátní komory, budou upřesněny ve výzvě k plnění ze strany Objednatele

(dále jen „Výzva“). Výzvu kplnění je oprávněn Objednatel učinit prostřednictvím pověřené

osoby a to ústně, telefonicky, nebo e-mailem, přičemž Objednatel není povinen takovou Výzvu

učinit. Počet Výzev je neomezený. Poskytovatel je povinen služby dle této smlouvy poskytovat

v souladu se svojí nabídkou předloženou v rámci Výběrového řízení.

Pověřenými osobami Objednatele pro účely plnění této Smlouvy jsou:

XXXX XXXXXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXX XXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

Přijetí Výzvy k plnění je Poskytovatel povinen potvrdit. Ústní či telefonická Výzva pověřené

osoby Objednatele se považuje za přijatou okamžikem jejího sdělení, doručení Výzvy e-mailem

je povinen Poskytovatel potvrdit Objednateli emailem ve lhůtě do 24 hodin od jejího doručení

na email pověřené osoby Objednatele, která výzvu zaslala. Poskytovatel pověřené osobě

Objednatele vždy sdělí odhadovaný počet hodin ke splnění dané Výzvy. Poskytovatel je

povinen plnit pouze na základě Výzvy 0d pověřených osob. Pro vyloučení pochybností

Smluvní strany konstatují, že plnění bez Výzvy se nepovažuje za plnění vsouladu stouto

Smlouvou.

Místem dodání Výstupu je sídlo Objednatele, pokud není ve Výzvě určeno jinak.

2. Cena

Poskytovatel bude Objednateli za právní služby poskytnuté na základě bodu 1.1 Smlouvy

účtovat vsouladu s ustanovením § 3 a § 4 odst. l vyhl. č. 177/1996 Sb., - advokátní tarif,

smluvní odměnu ve výši 1.300,- Kč (slovy: jeden tisíc tři sta korun českých) bez DPH za 1

hodinu práce l člena poradenského týmu Poskytovatele (dále jen „hodinová sazba“).

Poskytovatel není oprávněn účtovat uvedenou hodinovou sazbu za službyjiných osob než členů

poradenského týmu a v případě porušení této povinnosti bere na vědomí, že Objednatel tyto

služby nebude hradit. V případě právní služby poskytnuté v menším časovém rozsahu bude

účtována alikvotní část hodinové odměny.

Cena za Poradenství na základě Výzvy bude součinem: počtu osob zporadenského týmu

podílejících se na plnění dle Výzvy, počtu hodin skutečně odpracovaných těmito osobami

z poradenského týmu a hodinové sazby bez DPH.

Seznam členů poradenského týmu poskytovateleje součástí této smlouvy, jako Příloha č. l.

2/10

 



 

  W)
Česká pošta

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

2.4 K ceně za Poradenství dle Výzvy je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH vzákonné výši.
Veškeré náklady vynaložené Poskytovatelem v souvislosti s Poradenstvím jsou již zahrnuty v

hodinové sazbě. Sjednaná smluvní odměna dle čl. 2.1 zahrnuje nad rozsah uvedený v § 13/3

advokátního tarifu veškeré další náklady související s právními službami.

2.5 Celková cena za Poradenství (čl. 1.1 této Smlouvy) poskytnuté na základě této Smlouvy
nepřekročí celkem 1.800.000,- Kč bez DPH. Celková cena zahrnuje veškeré náklady související
s poskytnutými službami.

2.6 V případě, že v rámci zastupování Objednatele dojde k přisouzení náhrad nákladů řízení ve

smyslu příslušných předpisů a tyto budou uhrazeny na účet Poskytovatelé či je Objednatel
obdrží přímo, přičemž celková částka Sjednaná dle této smlouvy bude vyšší než přisouzená
náhrada nákladů, je Poskytovatel oprávněn doúčtovat Objednateli rozdíl k jeho tíži. Pokud

částka přiznaná soudem jako náhrada nákladů řízení překročí celkově částku sjednané odměny,
rozdíl jako součást smluvní odměny připadne Poskytovateli po provedeném vyúčtování.
Objednatel se zavazuje tento rozdíl uhradit.

3. Platební podmínky a lhůty

b.) Cena za jednotlivá plnění bude vyúčtována na základě daňového dokladu - faktury.
Poskytovatel vystaví fakturu do 5 kalendářních dnů ode dne podpisu akceptačního protokolu, v

němž Objednatel prostřednictvím pověřené osoby v souladu s čl. 4.10 této Smlouvy výslovně
uznal plnění, či jeho dílčí část, za řádné a bezvadně. Poskytovatel zašle fakturu spolu s

veškerými požadovanými dokumenty Objednateli, a to doporučeným dopisem. Zasílací adresa

pro doručení faktury/daňového dokladu Obj ednateli je:

Česká pošta, s.p.

skenovací centrum

Poštovní 1368/20

701 06 Ostrava l

3.2 Veškeré faktury vystavené Poskytovatelem jsou splatné do 60 kalendářních dnů od jejich
vystavení Objednateli. Platba bude provedena na účet Poskytovatele uvedený vzáhlaví

Smlouvy.

b) b.) Faktura / daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji
Poskytovateli zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s plněním; lhůta splatnosti
v délce 60 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne vystavení opravené faktury. Faktura

dále musí obsahovat níže uvedené údaje:

o Číslo Smlouvy a číslo objednávky, které Objednatel sdělí Poskytovateli po uzavření Smlouvy,

o Číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění,

o Soupis služeb ~ přílohou je akceptační protokol potvrzený Objednatelem.

3.4 Objednatel neposkytuje zálohy.

3.5 Ručení za daň. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného

plnění správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že

poskytovatel zdanitelného plnění (dále též „Poskytovatel“) je nespolehlivým plátcem ve smyslu

3/10

 



 

\&#39;3)
Česká pošta

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

  

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb. 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Poskytovatelem

v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený Poskytovatelem platebních

služeb mimo tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (dále též „Objednatel“) oprávněn část

ceny odpovídající dani zpřidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve

smyslu § lO9a zákona o DPH. Na bankovní účet Poskytovatele bude v tomto případě uhrazena

část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)

provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce smlouvy bude považována

za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této smlouvy.

Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Poskytovatele

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Poskytovatelem zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přístup vc smyslu § 96 Zákona o DPH. Smluvní strany se

výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Poskytovatelé, na který bude ze strany

Poskytovatelé požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96

zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu

přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat

daňový doklad zpět Poskytovateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a

nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením

správného bankovního účtu Poskytovatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy samostatně, svědomitě, s řádnou a

odbornou péčí, prostřednictvím poradenského týmu uvedeného v příloze Č. l Smlouvy (dále jen

„poradenský tým“). Při poskytování služeb je Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými

právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo

zájmy Objednatele, a sv0jí nabídkou podanou ve Výběrovém řízení.

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost při plnění

předmětu této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na

zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se

zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto

upozornění trvá na svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli újmu způsobenou

jeho jednáním na základě takových pokynů Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje dbát při své činnosti, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst

Objednatele. Při poskytování plnění musí Poskytovatel vždy sledovat zájmy Objednatele.

Poskytovatel je povinen zajistit kontinuitu poradenského týmu v průběhu trvání této smlouvy.

Bude-li z důvodů vzniklých na straně Poskytovatelé nutné nahradit kteréhokoliv člena

poradenského týmu, bude po předchozím projednání s Objednatelem nahrazen novým členem

týmu s odpovídající nebo vyšší kvalifikací, a to do dvou (2) týdnů od oznámení důvodů pro

nahrazení Objednateli. Nové složení poradenského týmu Poskytovatel ve výše uvedené lhůtě

písemně oznámí Objednateli. Zpracovateli Výstupů mohou být pouze osoby uvedené

v poradenském týmu.

Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy vznikne na straně Poskytovatelé potřeba využít

služeb třetí strany, je Poskytovatel oprávněn tak učinit jen po předchozím písemném souhlasu

Objednatele. Odepře-li Objednatel tento souhlas udělit, není Poskytovatel oprávněn využít

služeb třetí strany. V případě souhlasu Objednatele anásledného využití služeb třetí strany

4/10



\&#39;3)
Česká pošta

4.7

4.8

4.9

4.10

4.ll

5.1

5.2

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

odpovídá Poskytovatel za třetí stranu, jako by plnil sám, včetně odpovědností za způsobenou

újmu. V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Poskytovatele anebo třetích stran

vznikne Objednateli nemajetková újma, je Poskytovatel povinen jí odčinit.

Výstupy z poskytnutého Poradenství; zprávy, zápisy zjednání, dokumentace a jiné materiály,
které vzniknou v průběhu a V souvislosti s poskytnutím služeb, se stávají okamžikem jejích

předání Objednateli jeho výlučným vlastnictvím. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z těchto

Výstupů, třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Výstupy předá Poskytovatel Objednateli kjejich následné akceptaci nejprve v elektronické

formě ve formátu MS Office.

Jestliže vykazuje předmět plnění při předání vady, je Objednatel oprávněn plnění neakceptovat
a ve lhůtě dle bodu 4.10 vyzvat Poskytovatele k odstranění vad, přičemž stanoví přiměřenou
lhůtu k jejich odstranění. Poskytovatel Výstupy znovu předá postupem dle bodu 4.8.

Bezvadné plnění Obj ednatel akceptuje tak, že jej písemně (vč. e-mailu od pověřené osoby) uzná

za řádné a bez vad. Výstupem se rozumí stanovisko, právní rozbor nebo jiný právní dokument,

v případě, že plněním ze strany Poskytovatele bude účast na jednáních nebo ústní konzultace,

pořídí Poskytovatel Výstup ve formě „Zápisu z jednání“, kde stručně uvede kdo s kým, kdy a

kde jednal, obsah jednání a jeho závěry.

Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu realizace předmětu této Smlouvy uzavřeno pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s minimálním limitem pojistného plnění ve

výši stanovené dle platných stavovských předpisů Ceské advokátní komory.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlívost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v

souvislosti s poskytováním právních a poradenských služeb Objednateli podle této Smlouvy.
Tato povinnost se vztahuje na všechny pracovníky Poskytovatele.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technicke&#39; povahy

související se Smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se

kterými Smluvní strany při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou

přijdou do styku, jsou Smluvními stranami považovány za důvěrně. Pro účely této Smlouvy

jsou důvěrnými informacemi aobchodním tajemstvím zejména: Smlouva, zápisy z jednání
smluvních stran, všechny informace, které poskytne Objednatel Poskytovateli, v podobě
materializované nebo dematerializované, jakékoliv dokumenty, které budou zpracovány na

základě této Smlouvy, jakož i další podklady a informace, ktere&#39; jsou předmětem obchodního

tajemství a budou předávány mezi Smluvními stranami při plnění závazků z této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou

obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlívosti,

b) použít informace uvedene&#39; povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním
této Smlouvy nebo jednotlivých Výzev, dále tyto informace nerozšiřovat ani

nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou

osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby ityto osoby

považovaly uvedene&#39; informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlívost,

5/10

 



\&#39;3)
Česká pošta

6.1

7.1

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

d) zabezpečit, aby veškeré převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní

tajemství nebo důvěmé informace byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány

neevidované kopie a před ukončením poskytování Poradenství dle této Smlouvy byly

všechny dokumenty včetně kopií vráceny Objednateli.

Všichni advokáti, koncipienti i zaměstnanci Poskytovatele (dále jen “advokát”) jsou povinni

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s

poskytováním právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze

Objednatel a po jeho smrti či zániku právní nástupce Objednatele; má-li Objednatel více

právních nástupců, ke zproštění advokáta povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný

projev všech právních nástupců Objednatele. Zbavení povinnosti mlčenlivosti advokáta

Objednatelem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být

provedeno písemnou formou a musí být adresováno advokátovi; v řízení před soudem tak lze

učinit i ústně do protokolu. I poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z

okolností případu zřejmé, že ho Objednatel nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil

pod nátlakem nebo v tísni. Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou

pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama

tuto povinnost zachovávat. Povinnosti mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném

pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a

Objednatelem nebo jeho právním nástupcem; povinností mlčenlivosti není advokát vázán též

v řízení podle § 55 zák. Č. 85/ 1996 Sb., v řízení o žalobě proti rozhodnutí Komory anebo v

řízení o kasační stížnosti proti rozhodnutí soudu o této žalobě podle zvláštního právního

předpisu, jakož i v řízení ve věcech uvedených v § 55b zák. č. 85/1996 Sb., a to v rozsahu

nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem chráněných zájmů jako advokáta. Povinnosti

mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny jeho povinnosti jako daňového subjektu stanovené

zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v tomto případě je však advokát povinen

zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo poskytuje.

Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném řízení, jakož i vůči

advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných úkonů k

prověření, zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže

dovolávat při plnění povinností podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z

trestné činnosti a financování terorismu. Povinnosti mlčenlivosti není dotčena zákonem

uložená povinnost překazit spáchání trestného činu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po

vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

6. Konflikt zájmů

Podpisem této Smlouvy souhlasí Objednatel s tím, že Poskytovatel, resp. jeho pracovníci jsou

inadále oprávněni zastupovat jiné klienty či poskytovat právní činnost vjakýchkoli jiných

záležitostech s výjimkou případů, kdy by takový postup byl v rozporu se zákonem č. 85/ 1996

Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

7. Autorská práva

V případě, že:

a) zpředmětu plnění dle této Smlouvy, jakéhokoli Výstupu nebo vsouvislosti sním,

vyplyne vytvoření autorského díla dle autorského zákona č. 121/2000 Sb., nebo

b) některá součást předmětu plnění bude vykazovat znaky autorského díla,

prohlašuje Poskytovatel, že disponuje s majetkovými právy autora díla a je oprávněn

k poskytnutí licence k užívání tohoto díla všemi způsoby dle § 12 autorského zákona na

Objednatele a předáním díla Objednateli poskytne výhradní, teritoriálně neomezenou a

převoditelnou licenci k užívání tohoto dila všemi způsoby na neomezenou dobu. V případě, že

6/10

   

 

 



  

 

W)
Česká pošta

7.2

8.1

8.2

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

by se později toto prohlášení Poskytovatelé ukázalo jako nepravdivé nebo zhotovením díla by
byla dotčena autorská práva třetích osob, je Poskytovatel povinen zajistit pro Objednatele
poskytnutí nebo postoupení oprávnění k výkonu práva dílo užít ze strany třetích osob na sve&#39;

náklady, případně nést veškeré výdaje Objednatele s tim spojené.

Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení práv k

užívání případného autorského dílajsou plně zahrnuta v ceně za Poradenství dle této Smlouvy.

8. Smluvní pokuta a odpovědnost za škodu

V případě prodlení s plněním dle Výzvy k plnění je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.

V případě, že Poskytovatel nedodrží termín odstranění vad plnění podle čl. 4.9 této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši l 000,-Kč za každý, byť
započatý den prodlení.

V případě, že dojde k porušení povinnosti Poskytovatelé, která zakládá nárok Objednatele
k okamžitému odstoupení od smlouvy dle bodu 9.7, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda

využije svého práva na odstoupení od smlouvy, oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu
ve výši 100 000,- Kč (slovy stotisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takové

povinnosti.

Za každé jednotlivé porušení povinností týkající se mlčenlivosti nebo ochrany obchodního

tajemství dle čl. 5. nebo konfliktu zájmů dle čl. 6 této Smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je dohodou

Smluvních stran stanovena na 500 000,-Kč (slovy pět set tisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

Smluvní pokuta podle čl. 8.1 až 8.4 této Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury - vyúčtování o smluvní pokutě. Vyúčtování smluvní pokuty musí být
zasláno doporučeně s dodejkou.

V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených faktur je Objednatel povinen
uhradit Poskytovateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše
úroků z prodlení podle občanského zákoníku.

Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Objednatele na poskytování plnění
v souladu s touto Smlouvou.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečné škody (nemajetkové újmy)
a ušlého zisku v plné výši.

9. Trvání Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu poslední Smluvní strany.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců od podpisu smlouvy nebo vyčerpáním
maximálního finančního rámce plnění uvedeného v čl. 2.5 Smlouvy. Ukončením účinnosti

Smlouvy nezanikají závazky Poskytovatele vyplývající z povinnosti zachovávat mlčenlivost dle

č. 5 Smlouvy.

Účinnost této Smlouvy lze ukončit předčasně před sjednanou dobou trvání dle ustanovení § 20

zákona č. 85/1996 Sb., z jiných zákonných důvodů nebo písemnou dohodou smluvních stran.

7/10

 

 



 

\&#39;3)
Česká pošta

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

l0.l

10.2

10.4

l0.5

l0.6

 

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblastí hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

Písemná dohoda o ukončení účinnosti této Smlouvy musí obsahovat zejména rozsah

požadovaných a provedených prací Poskytovatelem ke dni ukončení účinnosti Smlouvy a způsob

jejích převzetí. Nedílnou součástí této písemné dohody bude vyúčtování, na jehož podkladě

provede Poskytovatel bez zbytečného odkladu fakturaci.

Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že se Objednatel vůči němu dopustil

podstatného porušení Smlouvy.

Porušení povinností uvedených vbodech 4.1, 4.3, 4.4, 4.7, 4.9 a 4.ll Poskytovatelem je

považováno za podstatné porušení smlouvy. Dále se za podstatné porušení Smlouvy považuje

zejména, je-li

a) Poskytovatel v prodlení s plněním dle této Smlouvy přesahujícím lO kalendářních dnů,

b) Poskytovatel v prodlení s odstraněním vad vytknutých Objednatelem v rámci převzetí a

akceptace přesahujícím 10 kalendářních dní,

c) je-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny po dobu více než 60 kalendářních dní.

Dojde-li bez vědomí Objednatele k využití služeb třetí strany při plnění této smlouvy, je

Objednatel oprávněn k okamžitému odstoupení od smlouvy.

Odstupuje-lí od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o

odstoupení druhé Smluvní straně.

Učinnost této Smlouvy je možné ukončit též písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran i bez

udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den následujícího

měsíce po doručení takové písemné výpovědi druhé smluvní straně.

10. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 85/1996

Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 89/2012 Sb., a občanským zákoníkem,

konkrétně smlouvou příkazní § 2430 a násl.

Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě

podepsanými oběma Smluvními stranami, s výjimkou provedení změny členů poradenského

týmu dle čl. 4.5 této Smlouvy, ke kterému postačuje písemné oznámení Poskytovatelé.

Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti stouto

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se

adresát o jejím uložení nedověděl. Ustanovení § 573 občanského zákoníku se nepoužije.

Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže

některá otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení Smlouvy nejsou tímto

dotčena.

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž

každá Smluvní strana obdrží po dvou.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučně vzájemné ujednání

týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují,

že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé,

8/10



 

 

 

\&#39;3)
Česká pošta

Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých

oprávněných osob či zástupců.
&#39;

Příloha č. l - Složení poradenského týmu Poskytovatele

X
X

,V Praze dne: 45-. 1 4? ”122

JUDr. Barbora XXXX X X XXXXXX JUDr. Jaroslav Havel

ředitelka úseku k 1 správa jednatelX

 Havel, Holásek &amp; Partners s.r.0., advokátní

kancelář

Ceská pošta, s. .

31 Partners s.r.o.

„

&lt;ancelář

.&#39;,12116/15

.a ! Nové Město

o 255 000111

„ani, mc: 0226454807

(4)

9/10

 

 



 

Česká pošta

\&#39;3) Rámcová smlouva na poskytování právního poradenství v oblasti hospodářské soutěže a

veřejné podpory 

Příloha č. 1

Složení poradenského týmu Poskytovatele

 
Vedoucí realizačního týmu

 

JpDr. Petr Kadlec, advokát, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,

ICO: 666 86 407, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod evidenčním

číslem 1 1295.
 

Clenové realizačního týmu
 

JUDr. Robert Neruda, PhD., advokát, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město 1 10 00 Praha

1, ICO: 754 71 477, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod

evidenčním číslem 13852.

 

JUDr. Jiřví Buryan, LLM., Ph.D., advokát, se sídlem Praha 5 - Smíchov, Zubate&#39;ho 450/9, PSČ

150 00, ICO: 714 67 530, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod

evidenčním číslem 12204.

 

 

Ing. lVlgr. Ivo Šimeček, M.E.S., advokát, se sídlem Na Florenci 2116/ 15, Nové Město 1 10 00 Praha

1, ICO: 704 10 852, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Ceskou advokátní komorou pod

evidenčním číslem 12607.

 

10/10

 

m) Čes

 

 


